

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಧಾರವಾಡ.

ನಂ. ಕವಿವಿ/ಪರೀಕ್ಷಾ/ಘಟಕೋತ್ಸವ/ವಾರ್ಷಿಕ/2024/10

ದಿನಾಂಕ : 03/04/2024

: ಅಧಿಸೂಚನೆ :

ಸನ್ 2023 ರ 74ನೇ ವಾರ್ಷಿಕ ಘಟಕೋತ್ಸವವನ್ನು 2024ನೇ ಸಾಲಿನ ಮುಂಬರುವ ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ಜರುಗಿಸಲಾಗುವುದು. ಈ ಘಟಕೋತ್ಸವದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಫೆಬ್ರವರಿ 2023 ರಿಂದ 31 ನೇ ಮಾರ್ಚ್ 2024 ರ ವರೆಗಿನ ಎಲ್ಲ ಸ್ನಾತಕ/ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ/ಡಿಪ್ಲೋಮಾ/ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಹಾಗೂ ಸರ್ತಿಫಿಕೇಟ್ ಕೋರ್ಸುಗಳಲ್ಲಿ ತೇರ್ಗಡೆಯಾದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಪದವಿಗಳನ್ನು ಪ್ರದಾನ ಮಾಡಲಾಗುವುದು. ಘಟಕೋತ್ಸವದ ನಿಗದಿತ ದಿನಾಂಕ ಹಾಗೂ ವೇಳೆಯನ್ನು ನಂತರ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗುವುದು.

ಸನ್ 2023 ಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ಉತ್ತೀರ್ಣರಾದವರು ಸಹ ಈ ಘಟಕೋತ್ಸವದಲ್ಲಿ ಪದವಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪಡೆಯುವ ಕುರಿತು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಅರ್ಹರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದರೆ ಘಟಕೋತ್ಸವದ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಆಯಾ ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಪದವಿ/ ಡಿಪ್ಲೋಮಾಗಳಲ್ಲಿ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗಿರುವುದರ ಮೇಲೆ ನಿರ್ಧರಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ಅನ್ವಯಿತ ಶುಲ್ಕದ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಶುಲ್ಕದ ಪಟ್ಟಿಯ ವಿವರವನ್ನು ಗಮನಿಸುವುದು. ನಿಗದಿತ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ದಂಡರಹಿತವಾಗಿ ದಿನಾಂಕ 25.4.2024 ರ ಒಳಗಾಗಿ ಮತ್ತು ದಂಡರಹಿತವಾಗಿ ಶುಲ್ಕ ರೂ.200/- ದೊಂದಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 30.4.2024 ರ ಒಳಗಾಗಿ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಬೇಕು.

ಪಿ.ಎಚ್.ಡಿ ಪದವಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಉಪಸ್ಥಿತವಾಗಿ ಅಥವಾ ಅನುಪಸ್ಥಿತವಾಗಿ ಪಡೆಯಲಿಚ್ಛಿಸುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಘಟಕೋತ್ಸವ ಸಮಾರಂಭ ದಿನಾಂಕ ನಿಗದಿಯಾಗುವ 10 ದಿನಗಳ ಮೊದಲು ನಿಗದಿತ ಘಟಕೋತ್ಸವದ ಶುಲ್ಕದೊಂದಿಗೆ ರೂ.1000/- ದಂಡ ಭರಿಸಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ.

2023 ರಿಂದ Non UUCMS ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಘಟಕೋತ್ಸವದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ಆಹ್ವಾನಿಸಲಾಗುತ್ತಿದೆ. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ SBI Portal ಮೂಲಕ ನಿಗದಿತ ಶುಲ್ಕ ಭರಣಾ ಮಾಡಿ ಪದವಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು. ಮುಂದುವರೆದು, UUCMS ತಂತ್ರಾಂಶದ ಮುಖಾಂತರ ಫಲಿತಾಂಶ ಪ್ರಕಟಗೊಂಡಂತಹ (ಬಿ.ಎಡ್/ಬಿ.ಪಿ.ಎಡ್/ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿಯ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು UUCMS ತಂತ್ರಾಂಶದ ಮುಖಾಂತರ ಪದವಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ.) ಅಧಿಸೂಚನೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವ ಎಲ್ಲ ಅಂಶಗಳನ್ನು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಮನನ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಭರ್ತಿ ಮಾಡಬೇಕು. ಭರ್ತಿಮಾಡಿದ ಅರ್ಜಿ ಮತ್ತು ಚೆಲನ್‌ನ್ನು ತಮ್ಮ ಹತ್ತಿರ ಪತ್ರವ್ಯವಹಾರಕ್ಕಾಗಿ ಇಟ್ಟುಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು. ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ನಮ್ಮ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ (www.kud.ac.in) ನಲ್ಲಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಹಾಗೂ ಶುಲ್ಕದ ವಿವರವನ್ನು ನೋಡಲು ತಿಳಿಸಲಾಗಿದೆ.

ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ತಾವು ತೇರ್ಗಡೆ ಹೊಂದಿದ ಅಂತಿಮ ವರ್ಷ/ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಅಂಕಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿರುವಂತೆ ತಮ್ಮ ಹೆಸರನ್ನು ಕನ್ನಡ ಹಾಗೂ ಆಂಗ್ಲ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ನಮೂದಿಸುವುದರೊಂದಿಗೆ, ಸ್ವದೃಢೀಕೃತ ಅಂತಿಮ ವರ್ಷದ/ ಸೆಮಿಸ್ಟರಿನ ಸ್ಪಷ್ಟ ಅಂಕಪಟ್ಟಿಯ ನಕಲು ಪ್ರತಿ, ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ಶುಲ್ಕ ತುಂಬಿದ ರಶೀದಿ, ಪಾಸಪೋರ್ಟ್ ಅಳತೆಯ ಒಂದು ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ಅರ್ಜಿಯೊಡನೆ ಲಗತ್ತಿಸಬೇಕು.

ಎಲ್ಲ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಪದವೀಧರ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಅರ್ಜಿಯೊಂದಿಗೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ನೀಡಿದ ಹೌಸ್‌ಮನೌತಿಪ್ ಕಂಪ್ಲೀಶನ್ ಮತ್ತು ಇಂಟರ್‌ನಿಟ್ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದ ಛಾಯಾ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಲಗತ್ತಿಸಬೇಕು.

1 ನೇ ಫೆಬ್ರವರಿ 2023 ರಿಂದ 31ನೇ ಮಾರ್ಚ್ 2024 ರ ವರೆಗೆ ಪ್ರಕಟಗೊಂಡ ಫಲಿತಾಂಶದಲ್ಲಿ ರ್ಯಾಂಕ್ ಪಡೆದ ಈ ಕೆಳಕಾಣಿಸಿದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಮಾತ್ರ ಖುದ್ದಾಗಿ (Inperson) ಪದವಿಯನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಲು ಅರ್ಹರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.

ಅ) ಪಿ.ಎಚ್.ಡಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು

ಆ) ನಿಯಮಿತ ಸ್ನಾತಕ/ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ, ಡಿಪ್ಲೋಮಾ/ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಡಿಪ್ಲೋಮಾಗಳಲ್ಲಿ ರ್ಯಾಂಕ್ ಪಡೆದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು

ಬಿ.ಎ./ಬಿ.ಕಾಂ. ಭಾಗ-1, 2 ರಲ್ಲಿ ನಿಯಮಿತವಾಗಿ (Regular) ಉತ್ತೀರ್ಣರಾದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಬಿ.ಎ/ಬಿ.ಕಾಂ. ಭಾಗ- 3 ರಲ್ಲಿ ಬಾಹ್ಯವಾಗಿ (External) ಉತ್ತೀರ್ಣರಾದಲ್ಲಿ ಅಂತಹವರಿಗೆ ಪದವಿಯನ್ನು "ಬಾಹ್ಯ" ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು.

ಉಪಸ್ಥಿತವಾಗಿ ಪದವಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆಯಲಿರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಘಟಕೋತ್ಸವ ಸಮಾರಂಭದಂದು ಬಿಳಿ ಓದಿ ಸಮವಸ್ತ್ರವನ್ನು ಧರಿಸಿ ಉಪಸ್ಥಿತರಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ಅಂಚೆ ಮೂಲಕ ಪದವಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಪಡೆಯಲು ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಘಟಕೋತ್ಸವ ಕಾರ್ಯವು ಜರುಗಿದ ಮೂರು ತಿಂಗಳ ನಂತರ ತ್ವರಿತ ಅಂಚೆ (Speed Post) ಸೇವೆಯ ಮೂಲಕ ಪದವಿವಾರು ಅವರು ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ ವಿಳಾಸಕ್ಕೆ ಪದವಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಕಳುಹಿಸಲಾಗುವುದು.

ಪು.ತಿ.ನೋ.

ಘಟಕೋತ್ತರದ ಶುಲ್ಕ ವಿವರಗಳು ಅರ್ಜಿ ಶುಲ್ಕ ಸೇರಿ ಕೆಳಗಿನಂತಿವೆ.

ಅ) ಉಪಸ್ಥಿತ (In Person) ಪದವಿ ಪಡೆಯುವವರಿಗೆ	ರೂ.1300/-
(ಎಲ್ಲ ಸ್ನಾತಕ/ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ನಿಯಮಿತ ರ‍್ಯಾಂಕ್ ಪಡೆದ(Regular) ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು/ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ/ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ರ‍್ಯಾಂಕ್ ಪಡೆದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು, ಹಾಗೂ ಪಿ.ಎಚ್.ಡಿ ಪದವೀಧರರು)	
ಬ) ಅನುಪಸ್ಥಿತ (In Absentia) ಪದವಿ ಪಡೆಯುವವರಿಗೆ	ರೂ.1300/-
(ಎಲ್ಲ ಸ್ನಾತಕ/ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ/ಡಿಪ್ಲೋಮಾ/ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ & ಎಂ.ಏಲ್ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು)	
ಕ) ಉಪಸ್ಥಿತ (ಎಲ್ಲ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ವಿದೇಶಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು)	202.00 USD
ಡ) ಅನುಪಸ್ಥಿತ(ಎಲ್ಲ ವಿದೇಶಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು)	202.00 USD

ವಿಶೇಷ ಸೂಚನೆ:-

- 1) ಕವಿ ಸುತ್ತೋಲೆ No.KU/Exam/GAD/2017-18/1678 dt.14.02.2018 ಪ್ರಕಾರ ಫೆಬ್ರುವರಿ 2023 ರಿಂದ ಮಾರ್ಚ್ 2024 ರಲ್ಲಿ ತೇರ್ಗಡೆ ಹೊಂದಿದ ಎಲ್ಲ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಎಸ್.ಪಿ./ಎಸ್.ಟಿ. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಮೇಲಿನ ಶುಲ್ಕದಲ್ಲಿ ಶೇ.50% ರಷ್ಟು ರಿಯಾಯಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿದೆ. (ಜಾತಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಲಗತ್ತಿಸುವುದು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ.) ಸ್ನಾತಕ ಪದವೀದರರು, ಎಂ.ಏಲ್ ಮತ್ತು ಪಿ.ಎಚ್.ಡಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ವಿನಾಯಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.
- 2) ವಿದೇಶಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಭಾರತೀಯ ರೂಪಾಯಿಗಳಿಗೆ ಸಮನಾದ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಭರಿಸಬೇಕು.
- 3) ಎಂ.ಎ./ಎಮ್.ಎಸ್ಸಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ತಮ್ಮ ಪದವಿಯ ಅಂಕಪಟ್ಟಿ (ಬಿಎ/ಬಿಎಸ್ಸಿ/ಬಿಕಾಂ) ಯನ್ನು ಅಥವಾ ಪದವಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದ ರಫುರಾಕ್ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಅರ್ಜಿ ಜೊತೆಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಬೇಕು.
- 4) ಅಂತಿಮ ವರ್ಷದ/ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್ ಅಂಕಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಹೆಸರು/ಹೆಸರಿನ ಅಕ್ಷರಗಳಲ್ಲಿ ವಿನಾದರೂ ತಿದ್ದುಪಡೆ ಮಾಡುವುದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಘಟಕೋತ್ತರದ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವವಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲೇ ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕದೊಳಗಾಗಿ ತಿದ್ದುಪಡೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು.
- 5) ಕವಿವಿ/ ಪರೀಕ್ಷಾ ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಿದ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಯಾವುದೇ ಕಾರಣದಿಂದ ಮರಳಿ ನೀಡಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.
- 6) ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ಶುಲ್ಕ ಸಂದಾಯದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿಯು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಅಂತರಜಾಲದ "www.kud.ac.in" ರಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿದ್ದು, ಹಾಗೂ ಇತರೆ ಮಾಹಿತಿಗೆ ಕಚೇರಿ ದೂರವಾಣಿ 0836-2215267/ 256/ 375 ನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಬಹುದು.
- 7) ಘಟಕೋತ್ತರದ ಶುಲ್ಕವು ಅಂತಿಮ ವರ್ಷದ ಭಲಿತಾಂಶ ಪ್ರಕಟವಾದ ದಿನಾಂಕದ ಮೇಲೆ ನಿಗದಿತವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಆಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ,

ಕುಲಸಚಿವರು(ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ)

ಪ್ರತಿಗಳು :-

- 1) ಪತ್ರಿಕಾ ಪ್ರಕಟಣೆ ಎಲ್ಲ ದಿನಪತ್ರಿಕೆಗಳಿಗೆ
- 2) ಕುಲಸಚಿವರು, ಮೈಸೂರು, ಬೆಂಗಳೂರು, ಗುಲ್ಬರ್ಗಾ, ಮಂಗಳೂರು, ಕುವೆಂಪು, ವಿಟಿಯು, ಬೆಳಗಾವಿ, ಬಳ್ಳಾರಿ, ದಾವಣಗೆರೆ, ರಾಯಚೂರು ಹಾಗೂ ಗೋಟಗೋಡಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳು.
- 3) ಕುಲಸಚಿವರು(ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ) ಮೈಸೂರು, ಗುಲ್ಬರ್ಗಾ, ಬೆಂಗಳೂರು, ಮಂಗಳೂರು, ಕುವೆಂಪು, ವಿಟಿಯು, ಬಳ್ಳಾರಿ, ದಾವಣಗೆರೆ ಹಾಗೂ ಗೋಟಗೋಡಿ, ಬೆಳಗಾವಿ, ರಾಯಚೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳು.
- 4) ಕ.ವಿ.ವಿ. ಅಧೀನದಲ್ಲಿ ಬರುವ ಎಲ್ಲ ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರಿಗೆ.
- 5) ಹಣಕಾಸು ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ಕವಿವಿ ಧಾರವಾಡ.
- 6) ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ವಿಭಾಗಗಳು, ಕವಿವಿ ಧಾರವಾಡ.
- 7) ಅಧ್ಯಕ್ಷರು/ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕ.ವಿ.ವಿ. ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಕೇಂದ್ರ, ಗದಗ, ಹಾವೇರಿ, ಕಾರವಾರ.
- 8) ಕವಿವಿಯ ಎಲ್ಲ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ನಿಲಯಗಳ ಕ್ಷೇಮಪಾಲಕರು
- 9) ಡೀನ್, ಸ್ನೋಡೆಂಟ್ಸ್ ವೆಲ್‌ಫೇರ್ ಆಫೀಸ್, ಸ್ನೋಡೆಂಟ್ಸ್ ಹೋಮ, ಕವಿವಿ ಧಾರವಾಡ.
- 10) ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು, ಇನ್‌ಫಾರ್ಮೇಶನ್ ಆಂಡ್ ಗಾಯಡೆನ್ಸ್ ಬ್ಯೂರೋ, ಕವಿವಿ ಧಾರವಾಡ.
- 11) ಆಪ್ತ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಕುಲಪತಿಗಳು, ಕುಲಸಚಿವರು, ಕುಲಸಚಿವರು(ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ) ಇವರ ಕಾರ್ಯಾಲಯ, ಕವಿವಿ ಧಾರವಾಡ ಇವರ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ.
- 12) ಪರೀಕ್ಷಾ ವಿಭಾಗದ ಎಲ್ಲ ಅಧೀಕ್ಷಕರು, ಕವಿವಿ ಧಾರವಾಡ.
- 13) ಅಧೀಕ್ಷಕರು, ಶಿಷ್ಯವೇತನ ವಿಭಾಗ, ಹಣಕಾಸು ವಿಭಾಗಗಳು, ಕ.ವಿ.ವಿ. ಧಾರವಾಡ.
- 14) ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಮಾಹಿತಿ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ, ಕವಿವಿ ಧಾರವಾಡ.
- 15) ವಿಚಾರಣಾ ಮಳಿಗೆ, ಪರೀಕ್ಷಾ ವಿಭಾಗ, ಕವಿವಿ ಧಾರವಾಡ.

KARNATAK UNIVERSITY, DHARWAD
EXAMINATION SECTION

No.KU/Exam/Conv/Annual/2024/10

DATE: 03/04/2024

NOTIFICATION

The 74th Annual Convocation for the year **2023** will be conducted in the upcoming months of 2024. In this Convocation, the UG/PG/Diploma & PG Diploma all the under faculties will be conferred on only those candidates who have passed their respective UG/PG/Diploma & PG Diploma examinations held during the period from **1st February 2023 to 31st March 2024**. The exact date and time of the Convocation will be notified later.

However, those who have passed prior to the year **2023** are also eligible to apply for the ensuing Convocation, but the fees will be charged for the year in which he/she has passed the degree/diploma. Hence, refer to the fee chart to obtain the information on applicable fees. Without penal fees last date **25.4.2024 and with penal fees of Rs.200/- up to 30.4.2024**. Late and incomplete applications will not be entertained.

Students of Ph.D degree who desire to apply for conferring their degrees either in-person or in-absentia may submit the application with penal fees of Rs. 1000/- in addition to the regular fees 10 days before the Convocation function date.

From 2023 onwards, the Non-UUCMS Students Annual Convocation Applications are invited through On-line Mode. Students compulsorily fill up application both in Kannada and English Language with appropriate information needed along with the applicable prescribed fees to be remitted through the process of SBI online Portal by visiting KUD website. Further, the B.Ed./B.P.Ed/P.G. Course students whose results declared through UUCMS Portal can apply for Convocation application through UUCMS Portal. Further, it is stated that copy of Application and challan should be retained with the candidate for further correspondence. For more information visit our official website www.kud.ac.in and check the Notification and Fees details.

The candidates shall write their correct name as per the statement of marks card at the qualifying examination both in English and Kannada compulsorily. Self-attested copy of the statement of marks card for final year/semester, on-line fees paid receipt, one Passport size photo shall be enclosed along with the application.

All the medical candidates have to enclose an attested copy of the compulsory **HOUSEMANSHIP and INTERNSHIP CERTIFICATE** issued by this University.

The candidates who have qualified and awarded ranks for the following degrees/diploma, etc between **01.2.2023 to 31.03.2024** only are eligible to apply for conferring degree **IN-PERSON**.

a) Ph.D. Candidates

b) Rank Holders of all Regular UG/PG, Diploma/P.G. Diploma Candidates.

Those candidates who have passed B.A./B.Com Part-I, II as regular students and have subsequently passed B.A./B.Com. Part-III as External students will be awarded only **“External”** degrees.

Students who desire to obtain their degree certificates in-person are requested to wear the **White Khadi** uniform and participate in the convocation ceremony. The Degree Certificates of the candidates admitted as “IN ABSENTIA” will be sent by SPEED POST to their respective given address after the three months of the annual convocation function is over.

P.T.O.

The details of convocation (Including application) fees are as under:

a. In person (for all UG/PG Regular Rank Holders/ Diploma/P.G. Diploma Rank Holders and Ph.D Candidates)	-	Rs. 1300.00
b. In absentia (for all UG, PG, Diploma/P.G. Diploma degree & M.Phil Students)	-	Rs. 1300.00
c. In person (for all foreign P. G. Students only)	-	202.00 USD
d. In absentia (for all foreign students)	-	202.00 USD

NOTE:

- 1) All the PG SC/ST (Enclosure as Caste Certificate is compulsory) students who have passed their respective examination during February 2023 to March 2024 only are eligible for 50% of concession in convocation fees (i.e. Application and Degree Certificate) as per the KUD Circular No.KU/Exam/ GAD/ 2017-18/ 1678 dt.14.02.2018. Fees concession not applicable to UG, M.Phil and Ph.D Students.
- 2) The foreign students can pay the fees equivalent to Indian Currency
- 3) MA/MSc Students must compulsorily enclose Xerox copy of UG Sixth Semester Marks Card (BA/BSc) or UG Degree Certificate.
- 4) Any corrections in the name/spellings in the statement of marks at the final year needs to be corrected by the candidate before the submission of convocation application.
- 5) The fees once paid will not be refunded in any circumstances.
- 6) The process of e-payment/ online is available in the University official website "www.kud.ac.in". Further, any other detailed information can be obtained from office number 0836-2215267/ 256/ 375.
- 7) Convocation Fees will be based on the date of declaration of final year result.

BY ORDER

REGISTRAR (EVALUATION)

Copy to :

- 1) News Item to all leading Daily News Paper.
- 2) The Registrar, Mysore/Bangalore/Gulbarga/Mangalore/Shimoga/Belagavi/Gotagodi/Raichur Universities.
- 3) The Registrar(Evaluation), Mysore/Bangalore/Gulbarga/Mangalore/Shimoga/Belagavi/ Gotagodi/Raichur Universities.
- 4) The Principals of all Affiliated & Constituent Colleges.
- 5) The Finance Officer, K.U. Dharwad.
- 6) The Chairmen of all the P.G.Department, K.U. Dharwad.
- 7) The Chairman, Dept. of studies in Marine Biology P.G.Centre, Kodibag, Karwar.
- 8) Wardens of all Karnatak University Hostels.
- 9) The Dean, Students Welfare Office, Students Home, K.U.Dharwad.
- 10) The Chairman, Information & Guidance Bureau, K.U.Dharwad.
- 11) P.S. to the Vice-Chancellor/Registrar/Registrar(Evaluation), K.U.Dharwad.
- 12) All the Office Superintendents of Examination Section, K.U.Dharwad.
- 13) O.S. Scholarship/Accounts Section, K.U.Dharwad.
- 14) Director, I.T. Section, K.U. Dharwad
- 15) Enquiry Counter, Examination Section, K.U.Dharwad.

KARNATAK UNIVERSITY, DHARWAD

CONVOCATION DEGREE/ CERTIFICATE NORMAL FEES CHART - 2023

NON PROFESSIONAL COURSE				PROFESSIONAL COURSE			
B.A., B.SC., B.COM., BA/B.COM (EXT), B.SC.(CS), B.A.S.C., B.LL.B., BA(HLRD), B.F.A., M.F.A., B.MUSIC., M.MUSIC., M.A., M.SC., M.S.C.(CS), M.COM., M.PHIL., PH.D., M.LL.B., PG DIPLOMAS				B.COM.(CS), M.COM.(CS), BASLP, BPED, MPED, B.E., M.E., LL.M., LL.B., MBBS., BDS, MD_MDS., MS., BPHARM., M.PHARM., BHMS., B.A.M.S., R.P.T., BBA., BHM., BCS., MCS., MSE, BSW, MSW, M.TECH., B.T.A., M.T.A., MT&TM, BCA., MBA., M.SC(TECH), M.C.A., B.ED., M.ED., M.L.E.B. PGDCA, PG DIPLOMAS (MEDICAL), MA(JOUR.), MSC(ELEM.)			
Year of Passing	Conv. Fee's+ incl Form Fees (Rs.130/-)	Fine	Total (During Notification time)	Year of Passing	Conv. Fee's+ incl Form Fees (Rs.130/-)	Fine	Total (During Notification time)
1970	1300	4,750	6,050	1970	1300	9,500	10,800
1971	1300	4,650	5,950	1971	1300	9,300	10,600
1972	1300	4,550	5,850	1972	1300	9,100	10,400
1973	1300	4,450	5,750	1973	1300	8,900	10,200
1974	1300	4,350	5,650	1974	1300	8,700	10,000
1975	1300	4,250	5,550	1975	1300	8,500	9,800
1976	1300	4,150	5,450	1976	1300	8,300	9,600
1977	1300	4,050	5,350	1977	1300	8,100	9,400
1978	1300	3,950	5,250	1978	1300	7,900	9,200
1979	1300	3,850	5,150	1979	1300	7,700	9,000
1980	1300	3,750	5,050	1980	1300	7,500	8,800
1981	1300	3,650	4,950	1981	1300	7,300	8,600
1982	1300	3,550	4,850	1982	1300	7,100	8,400
1983	1300	3,450	4,750	1983	1300	6,900	8,200
1984	1300	3,350	4,650	1984	1300	6,700	8,000
1985	1300	3,250	4,550	1985	1300	6,500	7,800
1986	1300	3,150	4,450	1986	1300	6,300	7,600
1987	1300	3,050	4,350	1987	1300	6,100	7,400
1988	1300	2,950	4,250	1988	1300	5,900	7,200
1989	1300	2,850	4,150	1989	1300	5,700	7,000
1990	1300	2,750	4,050	1990	1300	5,500	6,800
1991	1300	2,650	3,950	1991	1300	5,300	6,600
1992	1300	2,550	3,850	1992	1300	5,100	6,400
1993	1300	2,450	3,750	1993	1300	4,900	6,200
1994	1300	2,350	3,650	1994	1300	4,700	6,000
1995	1300	2,250	3,550	1995	1300	4,500	5,800
1996	1300	2,150	3,450	1996	1300	4,300	5,600
1997	1300	2,050	3,350	1997	1300	4,100	5,400
1998	1300	1,950	3,250	1998	1300	3,900	5,200
1999	1300	1,850	3,150	1999	1300	3,700	5,000
2000	1300	1,750	3,050	2000	1300	3,500	4,800
2001	1300	1,650	2,950	2001	1300	3,300	4,600
2002	1300	1,550	2,850	2002	1300	3,100	4,400
2003	1300	1,450	2,750	2003	1300	2,900	4,200
2004	1300	1,350	2,650	2004	1300	2,700	4,000
2005	1300	1,250	2,550	2005	1300	2,500	3,800
2006	1300	1,150	2,450	2006	1300	2,300	3,600
2007	1300	1,050	2,350	2007	1300	2,100	3,400
2008	1300	950	2,250	2008	1300	1,900	3,200
2009	1300	850	2,150	2009	1300	1,700	3,000
2010	1300	750	2,050	2010	1300	1,500	2,800
2011	1300	650	1,950	2011	1300	1,300	2,600
2012	1300	550	1,850	2012	1300	1,100	2,400
2013	1300	450	1,750	2013	1300	900	2,200
2014	1300	350	1,650	2014	1300	700	2,000
2015	1300	300	1,600	2015	1300	600	1,900
2016	1300	250	1,550	2016	1300	500	1,800
2017	1300	200	1,500	2017	1300	400	1,700
2018	1300	150	1,450	2018	1300	300	1,600
2019	1300	100	1,400	2019	1300	200	1,500
2020	1300	50	1,350	2020	1300	100	1,400
2021	1300	--	1,300	2021	1300	--	1,300
2022	1300	--	1,300	2022	1300	--	1,300
2023	1300	--	1,300	2023	1300	--	1,300

Special Note : All PG SC/ST Students who have passed their respective examination during academic year from February 2023 to January 2024 are eligible for 50% concession (Degree Certificate) as per the Circular No.1678 Dated 14.02.2018.

For Duplicate Degree Certificate (Indians)(incl. form Fees)	Rs 4425/-
For Name Correction Degree Certificate (Indians)(incl. form Fees)	Rs 1205/-
For Original Degree Certificate (Foreign Nationals)(incl. form Fees)	\$ 202 (Dollars)
For Duplicate Degree Certificate (Foreign Nationals)(incl. form Fees)	\$ 237 (Dollars)
For Name Correction Degree Certificate (Foreign Nationals)(incl. form Fees)	\$ 132 (Dollars)